M01vda je Oil1 već tada pomišljrao da ga pokopaju u orvoj crkvi , 
jer je ka:s:n:ije, dok je bolovao u Mlecima, u svojoj ovdje prvi put 
objavlj,enoj oporuci 1528. godine izraz.io želju da mu tijelo prenesu 
upravo ovdje ~dje su poč:ivale kosti njegovih pređa.268) Ta želja i ovi 

266
) Mrtvo tijelo dubrovačkog diplomata Vice Bune preneseno je 1612. g. 

iz Napulja na Lopud (J. Luetić, Pomorac i diplomat Vice Bune. Anali 
Historijskog Instituta JAZU u Dubrovniku I, str. 264, 265. Dubrov
nik 1952), matematičara Fausta Verancija 1617. iz Mletaka u Prvić
-Luku (Il nuovo cronista di Sebenito V-VI str. 312. Trst 1898; K. 
Stošić, Galerija uglednih šibenčana, str. 96. Šibenik 1936), Nikole Ce
rinea irz Mletaka u škrip na Brač: Die 26 junij 1629. Visitatio eccle
siae Scrip. Deinde visitavit ecclesiam antiquam Sancti Spiritus ... in 
ea est capsa depositi quondam D. Nicolai Cerinei translata cum 
eius ca:davere e Venetijs iam octo mensibus ... Biskupska visitacija 
biskupa Petra Morari 1628-1629. Biskupski arhiv u Hvaru. G. 1535. 
Nikola Iguminović ostavlja u oporuci da ga se mrtva prenese iz La
stova u Starigrad na Hvaru. L. T. L. 3, 68. 

267) Spomenuta je u inventaru ove crkve 1804. g. Vidi bilješku 269. 
2l') In nomine Dei Eterni Amen. Anno ab incarnatione iusdem domini 

nostri Jesi Xpisti millesimo quingessimo vigessimo octavo mensis 
iunij die vigessimo indiccione prima Rivo alti cum vite sue termi-
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pokloni, jednako kao i kruna njegova zdenca u jednom dvm·ištu, 
očituju da je on, koji se uvijek smatrao dub:rorvačkim podanikom 
na svojim inkunabulama pnnoono ,potpisivao Ragusilllus ili de Ragu
sio. ia'ko je živio u tuđin1, lbio ipek povezan sa svojim zavičajem, koji 
je ~ekoliko godina prije ,svoje smrti i pm;jetio, izvevši tu neke grad
nje. Na žalost, crkva sv. Marije je kasnije popločana i ne zna da H je 
Dobre u njoj pokopan. Sk·inuE su i stare nadgrobne ploče koje su se 
nalazile oko nje. Na jednoj od njih je ne.51Pretno urezan natpis Bog1da
na Kolendinog Ma,sarovića i nj·egovJ!h naslje dni.ka 

BOGDAN. DI. COLDA 
MASA ROVICH 
REDE DE DE BOGD&N 

Između s-lova su vješto sti~iz:irani ~notilka koja svojim dblikom služi 
kao štit grba li u njemu kos·ijer i 'kormilo, znakovi potlodjelca i pom()['
ca, dvaju zan,imanja lastovskih. Na dQ·ugoj :ploči je uklesan samo 

num unusquisque prorsum ignoret et nil certius s)t morte et incertius 
hora mortis iccirco. Ego boninus de boninis deganus tervisinus sanus 
Dei gratia mente sensu et intelectu 1icet corpori infirmus iacens in 
lecto nolens intestatus dicedere et sic bona mea inhordinata et indi
sposita relinquere ad me vocari et venire fecci bernardum de Toma
sis veneciarum notarium infrascriptum ipsumque rogavi ut hoc meum 
scribere testamentum, iludque post hobitum meum compleret et 
roboraret cum dictis et adicionibus necesaris et oportunis secundum 
statuta et ordines venetorum. Et in primis si et quando me mori 
contigerit animam meam Deo altissima creatori suo eiusque gloriose 
matri Marie ac tati curie celesti umiliter recomando corpus (v)ero 
meum sepeliri vola in loco de lagosta diocesis Ragusine seu alterius 
dioces·is in ecclesia Sancte Marie de campo ubi sunt tumulata cada
vera nostrorum progenitorum et quod interim ponatur in deposito: 
item instituo et esse vollo meos fideles comesarios et huius mei te
stamenti et ultime voluntatis executores Reverendum dominum Bal
dasarem Severinum decretorum dopij et ex·imium arctium et medi
cine doctorem, dominum Silvestrum aportu et secundum quod infe
rius ordinavero dari atque fieri insero sic ipsi post obitum meum ad 
implere tenentur: item volo et ordino quod celebrantur m·isse beate 
marie et sancti Gregorij pro anima mea et quod mituntur romam 
asisium pro anima mea residuum vero omnium bonorom meorum 
mobilium et stabilium presentium et futurorum et omne caducum et 
ordinatiorum. Et pro non scriptum et quod mihi et huic me come
sarie spectet et pertinet seu in futurum spectare et pertinere pos.it 
dimito ser Georgia de Boninis quondam ser Mathei nepoti meo cui 
instantisime animam meam recomando preterea plenisimam virtutem 
et quem potestatem do tribuo conferro atque concedo subscriptis 
meis comesariis post hobitum meum hane meam comesariam admi
nistrandi intrometendi et faciendi sicut superis (!) est ordinatum: 
item petendi et isendi et recupiendi a cunctis dare debentibus mihi 
aut huic me comesarie omne totum id ac quiquid mihi debetur et 
spectat debere que expectare quolibet posit in futurum quibuscumque 
rationibus et causis cartas quoque securitatis finis et remisionis et 
omnes alias cartas fieri faciendi et 1·ogandi: item comparandi in 
quocumque iudicio et coram quibuscumque iudicibus inquirendi in
terpelandi respondendi sententias audiendi et consequendi et eas 
executioni mitti faciendi militatum et apelationum causas prose-
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šti1t srednjovjekovnog oblika, a Illa trećoj je urezana tablica n a k ojoj 
se čita samo nekoliko riječi istrošenog natpisa: 

ANO DNI 

. .. TVI OSA ... 

. . . ET COR MANEIT ANTE DE 

Ulomak jedne renesan,sne rploče s reljefnim svitkom u obliku tabri,ce 
dospio je 'iz ove cr'kve u dvorište kuće olbitelji Glumac-'Ba cola. Na 
njemu su osta[a te'k slova 

... ROTE VIV .. . 
. . . TOS GCI .. . 

quendi et i(n) animam meam iurandi et generali ter omnia et singula 
alia faciendi per hac mea comesaria que necesaria fuerint seu tanto
libet oportune et que egomet vivens facere pasem si per semes(') 
dictos meos comesarios factum fuerit si quis igitur hane mei testa
menti cartam infringere presunser,it contrarium sibi habeat deum 
patrem et sanctos suos et in super componat cum suis eredibus et 
succesoribus huic me comesarie auri libras quinque et nichiho·minus 
hec mei testamenti carta in sua permaneat firmitati signum subscrip
tio Reverendi domini bonini de boninis qui hec fieri rogavit 
Ego magister Ioanes petrus de Como OPdinis minorum fr"ltrum con
ventualium testis subscripsi Ego baldasar Severinus tervisinus iuris 
utriusque doctor veneciis comorans testis subscripsi 

+ 
lo francisco biso! depector testimomo scripsi b Ego bernardus de 
tomasis venetorum notarius complevi et roboravi 
Testes dominus magister Ioane petrus da Como ordinum fratrum 
mino rum 
dominus baldasar de canoni•s decretorum doctor 
ser Francesscus bisolus pictor 
Registrata in comun supra scripti, a carta 146, 1532 adi 6 mago a 
Venicssa 
Andreas Gr.itti dei gratia dux venetiarum et universis et singulis 
tam comitis 'presentis nostras literas inspectur.is salutem et sincere 
dilectionis afectum significamus vobis quod quondam bernardum 
de Tomasis olim venetiarum notarium qui die vigesimo Iunij M. D. 
XXVIII secundum mores patrie nostre complevit et roboravit testa
menti cartam quondam domini Bonini de Boninis degani tervisini 
qui testando disposuit bona sua ut inscripta latius continentur fuit 
notarius bone opinionis et sunt cuius cartis similibus et aliis scriptu
ris publicis plena fide et adibita fuit et adibetur datum in nostro 
ducali palatio die XVIII novembris indictione V. M. D. XXXI 

L. T. L. 3, 96", 97. 

Oporuka se slaže s podacima koje je .svećenik Giovanni D'Alessi 
uputio V. Gallini generalnom vikaru treviške biskupije u svom pisi:!1_u 
23. VI 1924. g. iz Treviza. On mu javlja da je u tamošnjem kaptol
skom arhivu našao nove podatke - o Dobri Dobričeviću: Eccole: 
Sotto l'atto di revi.sione del li'bro di amministrazione della Mensa 
aequaliter del 1528, ove di solito si firmavano i canonici perche 
ricevevano una »regalia« sta scritto: >>Adi 24 zenar 1528 ego Joannes 
Novellus canonicus recepi nomine Reverendi Bonini degani quia 
est infirmus : recepi L. 3-s (oldi) 2.« Archivio capitolare 338. Nella 
nota degli anniversari della Mensa Capitolare in agosto del 1528